
                
                                                                 
 
 

 
Čeští a moravští biskupové 
jednoznačně odsuzují 
ruskou agresi na Ukrajinu 
a vyjadřují svou plnou 
podporu Ukrajině. 

 
Rozhodli, že tuto neděli použijeme při 
bohoslužbách mešní formulář 
„V době války nebo rozvratu“ spolu 
s II. eucharistickou modlitbou 
„O smíření“, obsažené v Českém 
misálu, a je vyhlášena kostelní sbírka, 
která bude tuto neděli věnována na 
pomoc Ukrajině. 
Ve spolupráci s Charitou ČR je 
nabízena humanitární pomoc 
potřebným a vnitřně vysídleným na 
Ukrajině i těm, kteří uprchnou do naší 
země. Zároveň prosí věřící, aby se 
zapojili do konkrétní pomoci 
případným uprchlíkům, popř. finanční 
pomoci přímo Ukrajině. Více na 
www.charita.cz 

 
 
 
 
Naši biskupové se připojují k výzvě 
papeže Františka a prosí, aby v den 
Popeleční středy věřící nabídli své 
posty a modlitby za Ukrajinu.  

 
Postní doba 
Letos přichází doba postní pozdě. Ale 
i letos je před nás postavena otázka, 
jak ji prožít. 
II. VK mluví o postní době takto: 
Postní doba je přípravou na slavení 
velikonočního tajemství, a to jednak 
připomínáním křtu nebo přípravou na 
jeho přijetí (katechumeni), jednak 
pokáním. Postní liturgie spojuje 
katechumeny, zasvěcované postupně 
do křesťanských svátostí, a věřící, 
který si připomínají svůj křest a činí 
pokání. Z toho je vidět, že doba 
postní má dvě hlavní myšlenky: křest 
a pokání. 
Jedním z hlavních úkolů postní doby 
je právě příprava katechumenů na 
křest, lépe řečeno je vrcholem této 
dlouhé přípravy. Pro katechumeny je 
to doba očišťování a zasvěcování do 
křesťanské praxe. Tento čas má být 
pro katechumeny časem hlubší 
přípravy srdce a ducha. Má 
katechumena uvést do nové 
skutečnost, ve které se ocitne 
okamžikem křtu, má ho přivést            

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

9 
27.2.2022 

http://www.charita.cz/


k hlubokému obrácení, k lítosti nad 
hříchy, ke skutečnému životnímu 
rozhodnutí pro Krista. 
Takhle prožívají postní dobu ti, kteří 
se připravují na křest. Ale jak ji máme 
prožít my, kteří jsme již pokřtěni? Od 
křtu patří člověk jednou provždy 
Kristu a tento fakt by měl být stále 
přítomen v jeho životě. 
Náš život je stále zanášen vším 
možným, a to jak Božím, tak i 
hříšným. Proto se musíme k tomuto 
základu našeho života, ke křtu, stále 
vracet. Proto bychom asi měli postní 
dobu prožít stejně jako katechumeni, 
s tím rozdílem, že my o Velikonocích 
své rozhodnutí pro Krista nově 
potvrdíme obnovou křestního slibu     
v liturgii velikonoční vigilie. Vlastně 
na tuto obnovu nás má připravit 
nejenom liturgie velikonočního 
tridua, ale celá postní doba. Ona musí 
směřovat k tomuto cíli: k obnově 
křestního slibu, k novému rozhodnutí 
se pro Krista. 
o. Jano 

Křížové cesty 
Budou probíhat každý pátek před 
mší svatou od 17.30. 
4.3. křížová cesta seniorů 
11.3. křížová cesta jáhni 
18.3. křížová cesta společenství 
modliteb matek 
25.3. křížová cesta mládeže 
1.4. křížová cesta děti 

8.4. křížová cesta společenství 
modliteb otců 

Synodální setkání 
V minulém roce v naší farnosti 
proběhlo několik setkání synodálních 
skupinek. V současné době se 
připravují z těchto setkání výstupy 
(zápisy), které budou poskytnuty 
biskupství KH k dalšímu zpracování. V 
polovině března bude farní kolo 
plánovaných setkávání ukončeno. 
Proto nabízíme ještě poslední 
možnost setkání ve čtyřech 
skupinách. Každou skupinku má na 
starost některý z moderátorů – viz 
připravené tabulky. Při setkáních se 
budeme věnovat tématům o církvi, co 
považujeme za důležité při naší 
společné cestě k Bohu. Zamyslíme se i 
nad synodalitou jako takovou. Jsme 
synodální nebo ne? Jsme schopni 
tohoto vzácného způsobu soužití 
využít? Umíme kráčet společně? Ano 
nebo ne? A tak vás zveme ještě na 
poslední setkání (pro někoho první). 
Zájemci zapište se do tabulek podle 
moderátorů. Termín si pak domluvíte 
ve skupinkách (týden od 7. do 13. 
března 2021). 
jáhen Michal, farní koordinátor 
 

Modlitba otců  
V Modlitbách otců se snažíme 

spolupracovat s Pánem na obnově 
otcovství skrze modlitbu. Hlavním 
prvkem spirituality tohoto hnutí je 



hledání Boží vůle v životech otců 
prostřednictvím úplného odevzdání 
se do Božích rukou, v plné důvěře       
v Jeho plány. Modlíme se za Boží 
požehnání pro naše rodiny – 
manželky a děti, vnoučata, ale i za ty, 
kteří jsou nám svěřeni „pouze“ 
duchovně.  

Setkání modliteb otců probíhá 
každé pondělí ve 20:00 na faře            
v přátelské atmosféře. Každý otec–
stávající, budoucí i duchovní je vítán. 
Bližší informace u J. Semeráka. 

Informace z farnosti: 
Popeleční středa 

Ve středu 2.2. bude ranní mše svatá 

v 8:30 a také večerní mše v 18:00. 

Postní brožury 

Vzadu na stolečku jsou připravené 

k rozebrání postní duchovní brožury. 

Texty k letošním postním meditacím 

proto napsali právě mladí lidé do 26 

let, jejich průvodci a kaplani. 

Inspirováni heslem letošního 

Celostátního setkání mládeže „Vstaň. 

Udělám z tebe svědka toho, co jsi 

viděl.“ (Sk 26,16), svědčí o své cestě 

za Kristem a s Kristem. 

Postní pokladničky - postničky 

Vzadu jsou k rozebrání postní 

pokladničky. Určení daru 

z pokladniček je ponechán na dárci. 

Je možné vybrat určení: na Charitu, 

na misie, mládež a farnost. 

Senioři 

Setkání seniorů je naplánováno na 

čtvrtek 3.3. Bude promítáno video o 

Medžugorii (je doporučeno brýle 

sebou). 

Postní duchovní obnova 

Postní duchovní obnova farnosti 

proběhne  v pátek 11.3.- sobota 12.3. 

Ikona svaté rodiny 

Vzadu na stolečku je připravena 

tabulka k zapisování na putování 

ikony svaté rodiny ve farnosti na rok 

2022. 

Úklid 

Vzadu na stolečku je připraven rozpis 

úklidu na další rok. 

Pandemická opatření 
Vzhledem k epidemiologické situaci 
žádáme návštěvníky bohoslužeb o 
dodržování aktuálních opatření. 

Apoštolát modlitby 
na březen 2022 
 

Úmysl papeže 
Za křesťanskou odpověď na bioetické 
výzvy 
Modleme se za nás křesťany, abychom 
tváří v tvář novým bioetickým výzvám 
vždy podporovali ochranu života 
prostřednictvím modlitby i 
konkrétního nasazení ve společnosti. 
 

Národní úmysl 
Za katechumeny 
Modleme se za všechny, kdo se 
připravují na křest, aby pevně přilnuli 
ke Kristu a jeho církvi.



ROZPIS SLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 27. února 2022 do 6. března 2022 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

